
Università degli Studi di Roma Sapienza 
Dipartimento di Filosofia 
Via Carlo Fea, 2 – 00161 Roma 
T (+39) 0649917276 T (+39) 0649917303 

 
 

Decreto 15/2024 - Prot. 590-VII/5 del 24/06/2024 

 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA PROCEDURA 

VALUTATIVA DI CHIAMATA DI PROFESSORE II FASCIA GIÀ RICERCATORE 

A TEMPO DETERMINATO IN TENURE TRACK  

(ex art. 24 comma 5 e 5 bis della Legge 30 dicembre 2010 n. 240) 

 

Il Direttore del Dipartimento di Filosofia 

 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 

3689/2012 del 29.10.2012, così come modificato dal D.R. n. 1549/2019 del 

15/05/2019; 

VISTO   l’art. 24 della Legge 30.12.2010 n. 240; 

VISTO  l’art. 16 del Regolamento Unico per l'assegnazione delle risorse e per le procedure di 

chiamata dei professori di I e II fascia, dei ricercatori a tempo determinato e dei 

professori straordinari a tempo determinato presso Sapienza – Università di Roma 

emanato con D.R. 66/2023 prot. n. 3848 del 17.01.2023; 

VISTA  la comunicazione del 21/12/2023 dell’Area Supporto Strategico, prot. 1347 Class. 

VII/5, con la quale si rende noto che il Consiglio di Amministrazione in data 

19/12/2023 ha assegnato al Dipartimento Filosofia le risorse per il potenziale 

inquadramento nel ruolo di professore di seconda fascia della dott.ssa Eleonora 

Piromalli (SSD SPS/01 - SC 14/A1), in applicazione dell’art. 24 comma 5 della Legge 

n. 240/2010; 

CONSIDERATA  la necessità del Dipartimento di Filosofia di nominare la Commissione per valutare 

l'attività didattica, la didattica integrativa e il servizio agli studenti, nonché le attività 

di ricerca svolte dalla ricercatrice nell'ambito del contratto 

 

DECRETA 
 

la Commissione per la valutazione della dott.ssa Eleonora Piromalli, Ricercatrice a tempo determinato in 

tenure track – SSD SPS/01 - SC 14/A1– ai fini della chiamata nel ruolo di Professore di II fascia ai sensi 

dell’art. 24, comma 5, legge n. 240/2010, è così composta: 

 

• Prof. Michele PROSPERO - PO Sapienza Università di Roma – Dipartimento Comunicazione e 

Ricerca Sociale – SSD SPS/01 - SC 14/A1; 

• Prof. Gianluca PASSARELLI - PO Sapienza Università di Roma – Dipartimento Scienze Politiche – 

SSD SPS/04 - SC 14/A2; 

• Prof. Andrea SALVATORE - PA Sapienza Università di Roma – Dipartimento Filosofia – SSD 

SPS/01 - SC 14/A1. 

 
La Commissione è tenuta a concludere i propri lavori entro 20 giorni dalla comunicazione del presente 

provvedimento di nomina. 

 

Del presente provvedimento, acquisito al protocollo del Dipartimento, è dato avviso mediante pubblicazione 

sul sito web di Ateneo – Amministrazione Trasparente. 

 

Il Direttore 

Prof. Piergiorgio Donatelli 


